

**FORMATO EUROPEO  
CURRICULUM VITAE**



**INFORMAZIONI  
PERSONALI**

Laureata in Architettura nel 2006 e Specializzata con percorso post-laurea in Restauro dei Beni architettonici e del Paesaggio nel 2011, mi occupo principalmente di progettazione e ristrutturazione di edifici e centri storici, di riqualificazione ambientale e interventi di restauro sui monumenti.

Abilitazione come 'Coordinatore della Sicurezza in fase di Progettazione e di Esecuzione dei Lavori' ai sensi del D.Lgs. n.81/2008 e s.m.e i.

In possesso dei requisiti come collaudatore.

## ESPERIENZA LAVORATIVA

### ATTIVITA' COME LIBERO PROFESSIONISTA INERENTI IL SETTORE DELL'EDILIZIA

- Date (da) Febbraio 2022 → in fase di esecuzione
  - Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Colli del Tronto
  - Tipo di impiego Progetto di fattibilità tecnico-economica, definitivo ed esecutivo; DL; Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione; Contabilità.
  - Principali mansioni e responsabilità PNRR Piano nazionale di Ripresa e resilienza  
**Recupero Ex Palazzo Comunale come Centro di Aggregazione sociale e giovanile a carattere polivalente**  
Opere per 550.000 Euro
  
- Date (da) Dicembre 2020 → in fase di esecuzione
  - Nome e indirizzo del datore di lavoro Diocesi San Benedetto del Tronto – Ripatransone – Montalto delle Marche
  - Tipo di impiego Progettazione definitiva ed esecutiva; direzione lavori; Contabilità.
  - Principali mansioni e responsabilità **Consolidamento e restauro Chiesa San Lorenzo ad Tre Rivos in Vallegrascia di Montemonaco (AP) – Dipartimento Presidenza del Consiglio dei Ministri – Fondi otto per mille**  
Opere per 1.100.000,00 Euro
  
- Date (da) Gennaio 2020 → in fase di esecuzione
  - Nome e indirizzo del datore di lavoro Diocesi San Benedetto del Tronto – Ripatransone – Montalto delle Marche
  - Tipo di impiego Progettazione e direzione lavori architettonica; Contabilità.
  - Principali mansioni e responsabilità **Intervento di ricostruzione riparazione e ripristino edifici di culto – Secondo piano per i beni culturali Ordinanza n84 e successive CSRS**  
**Chiesa di Santa Maria delle Grazie – Cossignano (AP)**  
Opere per 100.000,00 Euro
  
- Date (da) 2019
  - Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Montalto delle Marche
  - Tipo di impiego Architetto
  - Principali mansioni e responsabilità **Progetti di Messa in Sicurezza edifici privati**
  
- Date (da) Luglio 2017 → Aprile 2019
  - Nome e indirizzo del datore di lavoro Diocesi San Benedetto del Tronto – Ripatransone – Montalto delle Marche
  - Tipo di impiego Progettazione, direzione lavori e coordinamento sicurezza
  - Principali mansioni e responsabilità **Progetto di Messa in Sicurezza della Chiesa di S. Lucia a Por**  
**Ordinanza Commissariale n. 23 del 05/05/2017 e successive**  
Opere per 260.645,43 Euro  
Inizio lavori 25/06/2018 Fine lavori 03/04/2019
  
- Date (da) 2018

- Nome e indirizzo del datore di lavoro  
Diocesi San Benedetto del Tronto – Ripatransone – Montalto delle marche
- Tipo di impiego  
Progettazione, direzione lavori e coordinamento sicurezza
- Principali mansioni e responsabilità  
Opere provvisoriale volte ad evitare ulteriori danni ai Beni Culturali: Chiesa di S. Antonio da Padova a Porchia, Montalto Marche  
Progetto di Messa in Sicurezza opere < 40.000 Euro

• Date (da) 2017 → 2019

- Nome e indirizzo del datore di lavoro  
Azienda Agricola

- Tipo di impiego  
Progettazione e Direzione Lavori; Contabilità.
- Principali mansioni e responsabilità  
**Progetto PSR: Intervento di ristrutturazione edilizia Cantina Biologica Le Canà a Carassai (AP) e realizzazione agriturismo con attività complementari**

• Date (da) 2012 → 2015

- Nome e indirizzo del datore di lavoro  
Libera professione - supervisione

- Tipo di impiego  
Architetto – Progetto di Riqualficazione Piazza ai Caduti – Porchia di Montalto delle Marche – Bando GAL Piceno PSR Asse 4 Attuazione dell’approccio Leader – Misura 4.1.3.5 Tutela e riqualficazione del territorio comunale Sub1) Interventi di recupero, restauro e riqualficazione del patrimonio culturale
- Principali mansioni e responsabilità  
Attività di supervisione

#### ATTIVITA' IN COLLABORAZIONE INERENTI IL SETTORE DELL'EDILIZIA

• Date (da) 2017 → in fase di esecuzione

- Nome e indirizzo del datore di lavoro  
Studi professionali di Architettura e Ingegneria

- Tipo di impiego  
Progettazione
- Principali mansioni e responsabilità  
Rilievi del danno, progettazione architettonica su demolizione e ricostruzione e/o miglioramento/adequamento sismico su edifici danneggiati dal sisma

• Date (da – a) 2011 - 2012

- Nome e indirizzo del datore di lavoro  
Committente: Diocesi de L’Aquila

- Tipo di impiego  
**PROGETTO DI RESTAURO DI ALCUNE CHIESE E PALAZZI A L’AQUILA NELL’AMBITO DEGLI INTERVENTI POST SISMA 6 APRILE 2009 (S. MARIA ASSUNTA A PAGANICA, S. ILARIO FORCONESE, PALAZZO ARCIVESCOVILE)**
- Principali mansioni e responsabilità  
**Progetto definitivo, esecutivo (collaborazione)**

• Date (da – a) Agosto-novembre 2007

- Nome e indirizzo del datore di lavoro  
Privato

• Date (da – a) Giugno-ottobre 2004

- Nome e indirizzo del datore di lavoro  
Committente: privato

- Tipo di impiego  
PROGETTO DI RESTAURO DI PALAZZO CALZECCHI-ONESTI A MONTERUBBIANO
- Principali mansioni e responsabilità  
Progetto preliminare, definitivo, esecutivo (collaborazione)

## ATTIVITA' INERENTI IL SETTORE DELL'ARCHEOLOGIA

- Date (da – a) 27 giugno-24 luglio 2011
  - Nome e indirizzo del datore di lavoro Dipartimento di Scienze Archeologiche e Storiche dell'Antichità dell'Università degli Studi di Macerata in collaborazione con la Soprintendenza Archeologica delle Marche, la Provincia di Pesaro-Urbino e il Comune di S.Angelo in Vado (PU)
  - Tipo di azienda o settore Libera professione
  - Tipo di impiego CAMPAGNA DI SCAVO ARCHEOLOGICO A *TIFERNUM MATAURENSE* (S.ANGELO IN VADO – PU)
  - Principali mansioni e responsabilità Rilevazioni del sito archeologico e della campagna di scavo e restituzioni grafiche
- 
- Date (da – a) 30 giugno-2 luglio 2010
  - Nome e indirizzo del datore di lavoro Dipartimento di Scienze Archeologiche e Storiche dell'Antichità dell'Università degli Studi di Macerata in collaborazione con la Soprintendenza Archeologica delle Marche, la Provincia di Pesaro-Urbino e il Comune di S.Angelo in Vado (PU)
  - Tipo di azienda o settore Libera professione
  - Tipo di impiego CAMPAGNA DI SCAVO ARCHEOLOGICO A *TIFERNUM MATAURENSE* (S.ANGELO IN VADO – PU)
  - Principali mansioni e responsabilità Rilevazioni grafiche e fotografiche

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date (da – a) Aprile - Luglio 2013 | Maggio 2018
  - Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione **CORSO PER COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE NEI CANTIERI EDILI e AGGIORNAMENTO di 40 ore** ai sensi del D.Lgs 81/08 e s.m.i.
  - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio Sicurezza nei cantieri edili; D.Lgs 81/2008 e s.m. i.
- 
- Date (da – a) Gennaio 2008 - Marzo 2011
  - Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione **SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN BENI ARCHITETTONICI E DEL PAESAGGIO PER LO STUDIO ED IL RESTAURO DEI MONUMENTI** Università degli Studi di Roma 'Sapienza', Facoltà di Architettura Valle Giulia **Direttore della Scuola Prof. Giovanni Carbonara**
  - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio Consolidamento degli edifici storici, Restauro dei monumenti, Conservazione dei materiali, Storia delle tecniche costruttive, Legislazione dei Beni Culturali, Rilievo dell'architettura, Museografia. Tesi di Diploma di Specializzazione "Un metodo per il restauro urbano: il caso del quartiere di S. Giacomo ad Ascoli Piceno"
  - Qualifica conseguita Relatore prof. Giovanni Carbonara Votazione 66/70
  - Livello nella classificazione nazionale (se pertinente) Specializzazione in Restauro Architettonico Scuola di Specializzazione post-laurea

- Date (da – a) Giugno 2008
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione **ASS.I.R.C.CO.**  
**Associazione Italiana Recupero e Consolidamento delle Costruzioni**  
**CORSO DI FORMAZIONE**  
**“IL CONSOLIDAMENTO DEGLI EDIFICI STORICI”**
  - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio Consolidamento degli edifici storici e conservazione dei materiali.
- Date (da – a) Aprile-novembre 2005
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione **Istituto Superiore Marchigiano Scienze Religiose *Redemptoris Mater***  
**CORSO DI FORMAZIONE PER OPERATORE DEI BENI CULTURALI**  
**ECCLESIASTICI**
  - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio Norme sui Beni Culturali ecclesiastici, Ordini mendicanti, Iconografia e Iconologia, Simbologia.
- Date (da – a) 2004-2006 (CONSEGUITA 14/12/2006)
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Università degli Studi di Camerino Facoltà di Architettura di Ascoli Piceno
  - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio Tesi: “STUDIO STORICO DELL’AREA EX MONTEDISON A FALCONARA MARITTIMA E RESTAURO DEL DEPOSITO FOSFORITI “  
Relatore Prof. Simona Salvo  
Votazione 110/110 e lode  
LAUREA MAGISTRALE IN ARCHITETTURA  
Laurea Specialistica di II livello
  - Qualifica conseguita
  - Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)
- Date (da – a) 2002-2003
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Università degli Studi di Camerino Facoltà di Architettura di Ascoli Piceno
  - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio Tesi: “DALL’ANALISI URBANA AL PROGETTO DI RESTAURO CONSERVATIVO DELLA FACCIATA DEL PALAZZO AL N.166-174 IN C.SO MAZZINI AD ASCOLI PICENO”  
Relatore Prof. Maria Luisa Neri  
Votazione 104/110  
LAUREA IN SCIENZE DELL’ARCHITETTURA  
Laurea di I livello
  - Qualifica conseguita
  - Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)
- Date (da – a) 1999-2001
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Università degli Studi di Camerino Facoltà di Architettura di Ascoli Piceno
  - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio Tesi: “METODO E FORMAZIONE NEL DISEGNO INDUSTRIALE: UNA RILETTURA”  
Relatore Prof. Giovanni Garroni  
Votazione 70/70  
DIPLOMA UNIVERSITARIO IN DISEGNO INDUSTRIALE
  - Qualifica conseguita
- Date (da – a) 1994-1998
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Liceo Scientifico Statale “B. Rosetti” di S. Benedetto del Tronto
  - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio Votazione 48/60
  - Qualifica conseguita DIPLOMA DI MATURITA’ SCIENTIFICA

## STAGES ED ESPERIENZE

### FORMATIVE

- Date (da – a) Febbraio – Marzo 2017
- Nome e indirizzo del datore di lavoro Collaborazione con Dipartimento della Protezione Civile
- Tipo di azienda o settore Libera professione
- Tipo di impiego Operazioni di rilevamento danno, pronto intervento e agibilità nell'emergenza post-sismica 2016 Marche
- Principali mansioni e responsabilità Rilevamento FAST
  
- Date (da – a) Giugno 2009
- Nome e indirizzo del datore di lavoro Scuola di Specializzazione in Restauro dei Beni Architettonici e del Paesaggio, Università degli Studi di Roma 'Sapienza' Facoltà di Architettura Valle Giulia
- Tipo di azienda o settore Cantiere-scuola di 'Lavori di manutenzione delle superfici' diretto da G. Torraca, G. Capponi presso il Castello Caetani (Sermoneta, LT)
- Tipo di impiego Cantiere formativo
- Principali mansioni e responsabilità Lavori di manutenzione e restauro delle superfici.
  
- Date (da – a) Giugno 2009
- Nome e indirizzo del datore di lavoro Collaborazione con Dipartimento della Protezione Civile
- Tipo di azienda o settore Libera professione
- Tipo di impiego Operazioni di rilevamento danno, pronto intervento e agibilità nell'emergenza post-sismica a L'Aquila
- Principali mansioni e responsabilità Servizio di volontariato

### PUBBLICAZIONI, CONCORSI E RICONOSCIMENTI

- Date (da – a) 2010
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio DISEGNI E CURA APPARATO ILLUSTRATIVO
- Pubblicazione In SALVO S. , *Il padiglione Bonucci. Storie e restauro di un monumento dimenticato dell'ex manicomio di Perugia* , Volumnia Editrice, Perugia, 2010.
  
- Date (da – a) 2006
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Menzione e pubblicazione in "Premio Archiprix Italia 2008" nell'ambito di *ULA- XXIII World Congress of Architecture-Torino 2008*
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio STUDIO STORICO DELL'AREA EX MONTEDISON E RESTAURO DEL DEPOSITO FOSFORITI
- Casa editrice Di Baio Editore, Milano, 2009, p. 87
  
- Date (da – a) 2006
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio PROGETTO DI RESTAURO E PARCO URBANO A FALCONARA MARITTIMA: EX AREA INDUSTRIALE MONTEDISON
- Pubblicazione In COCCIA L.- D'ANNUNTIS M., *Paesaggi Postindustriali*, ArchitetturaAscoliPiceno, Biemmegraf, Macerata, 2008.
  
- Date (da – a) 2005
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio PROGETTO DI RESTAURO DI CASA DE CAROLIS A MONTEFIORE (AP)
- Pubblicazione In DE VITA M., *Architetture e città marchigiane*, Alinea Editrice, Città di Castello (PG), 2008, pp33-35.

• Date (da – a)	2002-2003
• Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio	RILIEVI, DISEGNI E INFORMATIZZAZIONE APPARATO ILLUSTRATIVO
• Pubblicazione	In STORTONI E. , <i>Monumenti funerari di eta' romana nelle province di Macerata, Fermo e Ascoli Piceno</i> , in 'Ichnia', serie II, voll.1-2, Urbania 2008.

## CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI

MADRELINGUA	Italiano
ALTRE LINGUE	
	Francese
• Capacità di lettura	Buono
• Capacità di scrittura	Buono
• Capacità di espressione orale	Buono
	Inglese
• Capacità di lettura	Buono
• Capacità di scrittura	Elementare
• Capacità di espressione orale	Elementare
CAPACITÀ E COMPETENZE RELAZIONALI	Spirito di gruppo e tendenza alla collaborazione professionale e interprofessionale acquisiti nell'ambito delle esperienze universitarie e di lavoro.
CAPACITÀ E COMPETENZE ORGANIZZATIVE	Senso dell'organizzazione e capacità di coordinamento e gestione di progetti di gruppo acquisiti nell'ambito delle esperienze universitarie e di lavoro.
CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE	Conoscenze informatiche: Windows Office, Autocad 2D-3D, Photoshop, CorelDraw, Illustrator, Sketch-up, Primus, CerTus.
<i>Con computer, attrezzature specifiche, macchinari, ecc.</i>	
PATENTE O PATENTI	Patente di guida B

### Consenso al trattamento

Il sottoscritto Simona Carlini dichiara il proprio consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del D.L.gs. 196/2003 e del GDPR 679/16.

Consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000, dichiaro che quanto sopra corrisponde a verità.

**MONTALTO DELLE MARCHE, 13/03/2023**

**ARCH. SIMONA CARLINI**